Los recursos para la realización de aportes de bajo monto en FVP provienen de productos de titularidad 
del partícipe.  

4.2.2.2.1.4.18.1.3. Los montos de las operaciones de aportes o retiros del partícipe en los FVP administrados por la misma 
sociedad administradora no superen en el mes calendario sesenta y seis mil Unidades de Valor Real (66.000 UVR) vigentes 
al 31 de diciembre del año inmediatamente anterior. 

4.2.2.2.1.4.18.1.4. El monto total de las participaciones del partícipe en los FVP administrados por la misma sociedad 
administradora no exceda en el mes calendario sesenta y seis mil Unidades de Valor Real (66.000 UVR) vigentes al 31 de 
diciembre del año inmediatamente anterior. 

4.2.2.2.1.4.18.1.5 Los aportes no sean destinados a planes institucionales. 

Las excepciones y reglas especiales contenidas en el presente subnumeral para la vinculación de clientes aplican únicamente 
para la realización de aportes de bajo monto en FVP. Por lo tanto, en el evento en que el partícipe decida realizar una 
operación que supere el monto de sesenta y seis mil Unidades de Valor Real (66.000 UVR) vigentes al 31 de diciembre del 
año inmediatamente anterior en los términos previstos en el subnumeral 4.2.2.2.1.4.18.1. del presente Capítulo o decida 
adquirir un servicio diferente, las sociedades administradoras deben obtener la información requerida en el subnumeral